
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 133 del 15/09/2023

Oggetto :  FORNITORE AUDAX CESSIONE DEL CREDITO BANCA BFF Bank S.p.A.
PROVVEDIMENTI 

L’anno 2023, il giorno 15 del mese di  settembre alle ore 14:06 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 15/09/2023 Data 15/09/2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott. Colucci Pierpaolo f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 133 del 15/09/2023 -   Pag 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE
Vista:

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 26/06/2023 avente ad oggetto “DOCUMENTO UNICO DI  
PROGRAMMAZIONE  (DUP)  -  PERIODO  2023  –  2025  (ART.  170,  COMMA  1,  D.LGS.  N.  267/2000). 
PRESENTAZIONE”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 26/06/2023 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DELLO 
SCHEMA  DI  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2023-2025  (ART.  11  D.LGS.  N.  118/2011)”, 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

Rilevato che in data 16.05.2023, veniva acquisita al protocollo con n. 5115, di questo ente il sollecito di pagamento 
della società BFF Bank S.p.A, che in forza del mandato conferito dal fornitore AUDAX ENERGIA, comunicava di 
aver preso in carico, in nome e per conto della AUDAX ENERGIA, il recupero stragiudiziale del credito insoluto 
per forniture di energia elettrica non saldate nei termini a causa delle condizioni economiche verificatosi in 
seguito al  post  Pandemia  ed alla  crisi  Russia  –  Ucraina,  da maggio 2022 a  giugno 2022 del  Comune di  
Arnesano;

Tenuto conto che con nota inviata in data 08.02.2023 prot. n. 1601, si informava che le fatture n. 90001511 del 
26.01.2023,  acquisita  a  protocollo  di  questo  ente  in  data  03/02/2023  con  n.  1380,  e  n.  90001904  del  
27.01.2023, acquisita a protocollo di questo ente in data 08/02/2023 con n. 1563, sono state rifiutate;

A seguito di chiarimenti con l’ufficio gestione crediti della BFF Bank S.p.A., veniva acquisita al protocollo di questo 
Ente in data 15.09.2023, con n. prot. 9295 del 15.09.2023 una proposta transattiva a cancellazione del debito  
risultando conveniente per l’Ente;

Accertato che l’importo dovuto risulta essere pari ad € 3.600,19, in quale a seguito dell’accordo transattivo risulterà  
essere pari ad € 3.060,16;

Ritenuto opportuno procedere alla sottoscrizione dell’accordo suindicato, demandando al Responsabile dell’Area 4 
gli atti conseguenti;

Visto 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e a quella contabile, espressi ai sensi dell'art. 49 del Testo 
Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti unanimi e favorevoli;
DELIBERA

le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e ne costituiscono motivazione ai sensi  
dell’art. 3 della legge 241 del 7 agosto 1990;

I. di approvare la proposta transattiva acquisita al protocollo di questo Ente in data 15.09.2023, con n. 9295,  
che si allega in copia a questo provvedimento e che ne fa parte;

II. di incaricare il Responsabile dell’Area 4 alla sottoscrizione dell’accordo suindicato;

III. di  provvedere,  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.Lgs.  50/2016,  a  che  il  presente  provvedimento sia  pubblicato 
all’Albo  Pretorio  on-line  e  sul  sito  web  dell’Ente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

IV. di trasmettere, per quanto di competenza, la presente ai Responsabili del Servizio Finanziario e Gestione del 
Territorio del Comune;

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n.  
267/2000.

 Delibera di G.C. N° 133 del 15/09/2023 -   Pag 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  16/10/2023 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  1244  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 133 del 15/09/2023 -   Pag 3 di 3


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 133 del 15/09/2023
	Assente

	DELIBERA

